presencial de búsqueda y rescate (SAR)para las regiones Norteamérica, 

Centroamérica y Caribe (CAR/SAM), desde el 3 hasta el 7 de agosto 2025;

2o. Otórgase al integrante de la misión 4 (cuatro) días de viáticos al 100% para la 

ciudad de Barranquilla, por un importe diario de U$S 128,00 (dólares 

estadounidenses ciento veintiocho con 00/100), y 1 (un) día de viático al 50%, por 

un importe de U$S 64,00 (dólares estadounidenses sesenta y cuatro con 

00/100). El costo total por concepto de viáticos asciende a la suma de U$S 

576,00 (dólares estadounidenses quinientos setenta y seis con 00/100), acorde a 

la escala de viáticos de las Organización de las Naciones Unidas, con vigencia al 

1o de julio de 2025, ICSC/CIRC/DSA/590, la que se ajustará mensualmente por 

Circular de la Comisión de Administración Pública Internacional (CAPI);

3o. Abónese por concepto de pasajes, la suma total de U$S 754,00 (dólares 

estadounidenses setecientos cincuenta y cuatro con 00/100);

4o. Los gastos referidos se atenderán con cargo a la disponibilidad existente en el 

Proyecto de Cooperación Técnica con la OACI URU 08/801, al que 

oportunamente se le efectuaron transferencias con cargo al Inciso 03 “Ministerio 

de Defensa Nacional”, Unidad Ejecutora 041 “Dirección Nacional de Aviación